
2025 年 2 月 27 日 
 
御取引先各位 

㈱ワコーパレット 
代表取締役 川久保 篤 

 
株主変更のお知らせ 

 
 拝啓、貴社ますますご清祥のことお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り
厚くお礼申し上げます。 
 

扨、既に発表されております通り、弊社株主がオリックス㈱から芙蓉総合リース㈱ 51%
と㈱日本政策投資銀行 49%ヘ移行となります。2019 年 9 月にオリックス全額出資となり、
今日に至る 5 年強で弊社は経営体質の立て直しから、業績の継続的な向上、新たな事業へ
の挑戦、ガバナンスや「安全」の強化を実現し、お客様のニーズと社会貢献を最優先に邁進
して参りました。 
 ひとえに御取引先各位のご支援とご指導あっての成長であったこと、ここに改めて厚く
お礼申し上げます。 
 
 新たな株主は今後も弊社にとって物流業界や社会全体への貢献を目指すうえで最大の支
援者となります。「物流」は大きな変革期を迎えており、弊社はエッセンシャルな物流資機
材を総合的に展開すると共に、付加価値とサービスを追求し、IoT/Robotics/自動化にも調
和を図れる資材の開発や発展を新たな株主と共に今後もチャレンジして参ります。 
 当社の標語である「支える、創る、物流の未来。」を実現するため、大きな一歩を踏み出
して参りますので、御取引先各位の更なるご支援とご指導を賜りますよう重ねてお願い申
し上げます。 
 
 尚、4 月からの新体制移行に伴う経営メンバー等については 3 月の取締役会と株主総会後
に改めてご報告させて戴きます。 
 

敬具 
 
本件に関わるお問い合わせ窓口 
  ㈱ワコーパレット 本社 管理部部長 多留（タル） 

TEL:  06-6267-0050 
Mail:  taru@wako-pallet.co.jp 

mailto:taru@wako-pallet.co.jp

